
Sekce orientačního běhu ČSOB 

Sdělení sekce OB 26/2009 
 

Změny v Pravidlech OB s platností od 1. 2. 2010 
Úprava článků v kapitole 1: 

1.1 Tato Pravidla orientačního běhu (dále "Pravidla") jsou závazná ... 

1.4 Tato Pravidla orientačního běhu vstupují v platnost dnem 1. února 2010 a nahrazují předchozí Pravidla 
vydaná ČSOB platná od 10. března 2006. Pravidla lze měnit a doplňovat v souladu se stanovami ČSOB. 

Změna článků v kapitole 7. Závodní kategorie 

7.1 Závodníci jsou na sportovní akci zpravidla rozděleni do kategorií podle svého pohlaví a věku. Věkem se 
pro účely zařazení do kategorie rozumí počet celých let věku, který závodník dosáhne v průběhu 
kalendářního roku, ve kterém se koná příslušná sportovní akce. Mužské kategorie se označují písmenem 
"H", ženské kategorie písmenem "D", následnou číslicí se pak označuje věkové omezení v kategorii (viz. 
7.2). Přehled vypsaných kategorií musí být uveden v rozpise sportovní akce. 

7.2 V závodech jednotlivců se používají tyto kategorie: 

ženy  D10  D12  D14  D16  D18  D20  D21  D35  D40  D45  D50  D55  D60  D65  D70  D75  D80  D85  
muži  H10  H12  H14  H16  H18  H20  H21  H35  H40  H45  H50  H55  H60  H65  H70  H75  H80  H85  

• kde číslice menší než 21 označuje nejvyšší povolený věk závodníka v kategorii a číslice větší než 
21 nejnižší povolený věk závodníka v kategorii. Kategorie D21 a H21 nejsou věkově omezeny. 

Změna odrážky v článku 8.2 
8.2 Rozpis musí obsahovat přinejmenším tyto informace (pokud nejsou uvedeny v obecnějším předpise, tj. 

soutěžním řádu, prováděcích předpisech k soutěžím apod.): 

• výši vkladu při protestech a poštovní adresu hlavního rozhodčího, kam lze případné protesty proti 
oficiálním výsledkům zasílat po ukončení závodu 

Doplnění odrážky v článku 18. 3 
18.3 Jedinými technickými pomůckami, které může závodník během závodu používat, jsou: 
 • Pasivní GPS přístroj, který je při závodě pouze nesen avšak nelze jej aktivně používat. 
Kompletní znění Pravidel OB bude zveřejněno na www stránkách sekce OB. 
 

Změny v soutěžním řádu soutěží ČSOB v OB 
M ČR na klasické trati: II.1.14 Doplnit: Výjimky schvaluje soutěžní komise sekce OB (závody s hromadným 
startem, závody využívající na okruzích rozdělovací metody, apod.). 
M ČR na krátké trati: II.2.14 Doplnit: Výjimky schvaluje soutěžní komise sekce OB (závody s hromadným 
startem, závody využívající na okruzích rozdělovací metody, apod.). 

M ČR klubů: II.6.2 doplnit: Na sudém úseku musí běžet žena. Celková trať sudých úseků každé štafety jedné 
kategorie musí být po posledním úseku stejná a celková trať lichých úseků každé štafety jedné kategorie musí 
být po posledním úseku stejná. 

Závěrečná ustanovení: V.1.3 Poslední změna SŘ byla provedena P ČSOB s platností od 1. 2. 2010. 
Příloha č. 1 SŘ – Definice jednotlivých druhů závodů zařazených do soutěží ČSOB: b) noční OB: Stejná 
definice jako denní závod na klasické trati, ale závod probíhá za tmy (viz Pravidla OB 4.1), mapa 1:10000 (nebo 
1:15000). 
Kompletní znění Soutěžního řádu soutěží ČSOB v OB bude zveřejněno na www stránkách sekce OB. 
V obou předpisech byl změněn název Český svaz orientačního běhu na Český svaz orientačních sportů resp. 
ČSOB na ČSOS. 
 

Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 12. 12. 2009 


